Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 25 октября 2019 года                                            № 94

Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
  Т.П. Крюков
Председательствовал:                                                                                                                                         Т.П. Крюков
Присутствовали:

Члены Правления
	Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам

	Т.Л. Потевская
М.А. Пупышева

Е.А. Карева

Е.В. Орса

от Карельского УФАС:
заместитель руководителя                                                                      К. Е. Бабкин
от Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам:
	заместитель начальника отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	В.В. Липская

	ведущий специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	О.В. Сергеева

	от Министерства социальной защиты Республики Карелия представители отсутствовали

Повестка заседания Правления:
Об установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые гражданам – получателям социальных услуг, государственными организациями Республики Карелия на 2020 год.
Выступили: Т.П. Крюков, В.В. Липская.
Отметили:

1. Проекты постановления и протокола Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам (далее – Госкомитет) направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.

2. На совместном с Министерством социальной защиты Республики Карелия (далее – Министерство) совещании 03.07.2019 принято решение рассчитать и установить тарифы на социальные услуги, предоставляемые гражданам – получателям социальных услуг, государственными организациями Республики Карелия на 2020 год, с учетом индексов роста цен согласно Прогнозу социально-экономического развития Российской Федерации. При расчете тарифов на социальные услуги на 2020 год следует применять индекс инфляции по прочим услугам на 2020 год в размере 3,5 % согласно одобренных на заседании Правительства Российской Федерации 19 сентября 2019 года (протокол № 31, часть I) показателей прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (письмо Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2019                № Д14и-32899).

3. В связи с реорганизацией в соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия от 25.02.2019 № 156-р государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Комплексный центр социального обслуживания населения «Истоки» путем присоединения к нему 18 учреждений социального обслуживания, а также государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Республики Карелия «Республиканский социально-оздоровительный центр» требуется исключить тарификацию на услуги, предоставляемые социально-оздоровительным центром (письмо Министерства от 25.09.2019 № 7922/11-22.1/МСЗ-и). Согласно письму Министерства от 11.10.2019 № 8465/11-20/МСЗ-и вышеназванные учреждения будут применять тарифы по группе «дома-интернаты, комплексные центры социального обслуживания».
4. Расчет тарифов представлен Министерством в Госкомитет 11.10.2019                                   (вх. № 8465/КЦТ).
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от       7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом Республики Карелия от 16 декабря                  2014 года № 1849-ЗРК «О некоторых вопросах организации социального обслуживания граждан в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 18 декабря 2014 года                  № 392-П «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», на основании предложений Министерства социальной защиты Республики Карелия Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Установить тарифы на социальные услуги, предоставляемые гражданам – получателям социальных услуг, государственными организациями Республики Карелия на 2020 год, согласно приложению.
2. Установленные тарифы не облагаются налогом на добавленную стоимость.

3. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2018 № 127 «О тарифах на социальные услуги, предоставляемые гражданам - получателям социальных услуг государственными организациями Республики Карелия на 2019 год» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 11.12.2018).

4. Направить в адрес Министерства социальной защиты Республики Карелия постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                        25 октября 2019 года № 112, протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 октября 2019 года № 94 для дальнейшей  рассылки по государственным организациям Республики Карелия.
Результаты голосования:

«за» — Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Е.А. Карева,                    Е.В. Орса;
«против» — нет;
«воздержались» — нет;
Протокол вела                                                                                          В.В. Липская

6
3